АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________2024 г.                                                                       № _____

г. Калининград

Об утверждении порядка объявления
перечня автомобильных дорог
местного значения в границах
городского округа «Город
Калининград», по которым
запрещается учебная езда

В соответствии с пунктом 21.6 Правил дорожного движения Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.10.1993 № 1090, статьей 47 Устава городского округа «Город
Калининград» администрация городского округа «Город Калининград»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок объявления перечня автомобильных дорог местного
значения в границах городского округа «Город Калининград», по которым
запрещается учебная езда (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации                                                                  Е.И. Дятлова

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____» __________ 2024 г. № _______

Порядок

объявления перечня автомобильных дорог местного значения в границах

городского округа «Город Калининград», по которым запрещается учебная езда

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 21.6

Правил дорожного движения Российской Федерации и устанавливает процедуру

объявления перечня автомобильных дорог местного значения в границах

городского округа «Город Калининград», по которым запрещается учебная езда

(далее – перечень).

2. Включение улиц городского округа «Город Калининград» в

перечень, отказ включения улиц в перечень осуществляется комитетом развития

дорожно-транспортной инфраструктуры (далее – Комитет) на основании

решения городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения.

3.  Перечень утверждается постановлением администрации городского

округа «Город Калининград» (далее – постановление).

4. После издания постановления информация о перечне размещается

Комитетом на официальном сайте администрации городского округа «Город

Калининград» в сети Интернет.